
  

Konstancin-Jeziorna dn. 12.12.2011 r.

 

Do wszystkich 

uczestników postępowania

Dotyczy:  usługę transportu i utylizacji odpadów medycznych oraz wywozu 
                   nieczystości stałych. Znak sprawy: PN 57/2011

                Do Działu Zamówień Publicznych wpłynęły złożone przez uczestników (Wykonawców) 
w/w postępowania n/w pytania z prośbą o wyjaśnienie, zgodnie z art.38 ust. 1 ustawy z dnia 24 
stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych:

Pytanie nr. 1
W opisie przedmiotu zamówienia dla Pakietu nr 1 pkt 5 Zamawiający napisał, że Wykonawca 
zobowiązany jest świadczyć usługę zgodnie z  Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 
23.08.2007 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi (Dz. U. 
Nr 162, poz. 1153). Informujemy, że w/w rozporządzenie straciło ważność z dniem 
01.01.2011r. Obecnie obowiązuje Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 30 lipca 2010 roku 
w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi (Dz. U. Nr 139, poz. 
940).
W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu.
Odpowiedź:Zamawiający modyfikuje zapis. W SIWZ  /pakiet 1 pkt 5/jest: zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 23.08.2007 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu postępowania z odpadami medycznymi (Dz. U. Nr 162, poz. 1153),
 winno być: zgodnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 30 lipca 2010 roku 
w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi (Dz. U. Nr 
139, poz.  940).

Pytanie nr. 2
Wnosimy o modyfikację zawartego w SIWZ wzoru umowy. 

Zamawiający nie przewidział zmiany ceny w przypadku zmiany przepisów prawa w 
zakresie stosowanych stawek podatku od towarów i usług VAT. W chwili zawarcia umowy nie 
można przyjmować, że zamawiany towar lub usługa będą obciążone konkretną stawka VAT 
przez cały okres trwania umowy. Dlatego zawierana umowa powinna przewidywać możliwość 
wzrostu ceny świadczeń w przypadku zmiany stawek VAT. Proponujemy zatem wprowadzenie 
klauzuli waloryzacyjnej 
o następującej treści:     
 „W przypadku zmiany obowiązującej stawki podatku od towarów i usług VAT, ceny  
brutto określone w umowie ulegają odpowiedniej zmianie. Zmiana cen spowodowana 
wprowadzeniem ustawowej zmiany stawki podatku VAT obowiązuje od dnia 
wskazanego w ustawie i nie wymaga zawierania przez strony odrębnej umowy 
(aneksu) w tym zakresie”.
Odpowiedź:dotyczy paragraf 3 /wzór umowy/ - dodaje się pkt 3 o brzmieniu: „W 
przypadku zmiany obowiązującej stawki podatku od towarów i usług VAT, ceny brutto 
określone w umowie ulegają odpowiedniej zmianie. Zmiana cen spowodowana 
wprowadzeniem ustawowej zmiany stawki podatku VAT obowiązuje od dnia 
wskazanego w ustawie i nie wymaga zawierania przez strony odrębnej umowy 
(aneksu) w tym zakresie”.
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Pytanie nr. 3
W opisie przedmiotu zamówienia Pakiet nr 1 Zamawiający określił miejsca odbioru odpadów 
medycznych tj w Konstancinie – Jeziornie przy ul. Wierzejewskiego 12 
i ul. Długiej 40/42. Nie ma jednak tej informacji w zaproponowanym wzorze umowy. Prosimy o 
modyfikację wzoru umowy. 
Odpowiedź: paragraf  4  pkt  2  wzoru  umowy  otrzymuje  brzmienie:  Odpady 
niebezpieczne  będą  odbierane  z  obiektów  w  Konstancinie-Jeziornie  ul. 
Wierzejewskiego 12 i Długa 40/42 z wyznaczonego miejsca na terenie Szpitala, trzy 
razy w tygodniu, to jest w poniedziałki, środy i  piątki,  w godz. od 9.00  do 14.00 a w 
uzasadnionych przypadkach na dodatkowe telefoniczne zgłoszenie zamawiającego.

Pytanie nr. 4.
W przypadku odpadów medycznych zakaźnych, ze względu na ich specyfikę, szczególne ważne 
jest przestrzeganie zapisów art. 9 oraz art. 42 ustawy o odpadach 
z dnia 27 kwietnia 2001r. (Dz.U.2010.185.1243). Jedna sam fakt, że instalacja jest 
zlokalizowana najbliżej miejsca wytwarzania odpadów medycznych zakaźnych jest 
niewystarczający. Instalacja musi spełniać określone normy i wymagania w zakresie najlepszej 
dostępnej techniki lub technologii. Proponujemy, aby wśród dokumentów załączonych do oferty 
Zamawiający zażądał zaświadczenia wydanego przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska (właściwy miejscowo dla spalarni), z którego treści będzie wynikać, że spalarnia 
jest eksploatowana i dotrzymuje standardy emisyjne w zakresie wprowadzania gazów i pyłów 
do powietrza oraz prowadzone są pomiary wielkości emisji zanieczyszczeń.
Odpowiedź:Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Z poważaniem

Otrzymują:
-adresat
-a/a.

Sprawę prowadzi:
Jadwiga Zielińska
tel. / fax  022  711 90 48/37

Jednocześnie wnoszę o zwrotne potwierdzenie otrzymania niniejszej korespondencji  na nr faksu: (022) 711-90-37 oraz 
podanie informacji j.n.: PN-57/2011  
1. Otrzymaliśmy ( podać ilość stron ): ..........................................................................
2. Data otrzymania: ...........................................................................
           

Podstawa prawna: art. 27.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. ,,Prawo zamówień publicznych’’( Dz. U. nr 164 / 2006 r.   poz. 1163.)
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